
Szósta Niedziela Wielkanocna 

5 maja 2024 

I czyt. Dz 10, 25-26. 34-35. 44-48 

II czyt. 1 J 4, 7-10 

Ref. Psalm 98: „Pan Bóg okazał ludom swe 

zbawienie.”  

Ewangelia: J 15, 9-17 
 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Starotestamentalne przepisy Prawa niosły ze sobą wiele 

skutków. Rozdźwięk pojawiał się, gdy Prawo zamiast 

zbliżać pobożnych Żydów do Boga Jahwe i swych 

bliźnich, zaprowadzało niezdrowy rytualizm i dystans 

w relacjach między ludźmi. W czasie Ostatniej 

Wieczerzy Jezus, wskazując na istotę Prawa, daje 

uczniom nowe przykazanie – przykazanie miłości. 

Jedynie ten, kto kocha Boga i drugiego człowieka nie 

literą, a sercem, wypełnia istotę przykazania. Mówiąc o 

miłości, Jezus nie mówił o silnym uczuciu, lecz 

wskazywał na siebie. Zaświadcza o tym świadek 

tamtego zdarzenia, Święty Jan, który w jednym z 

listów oznajmia: „Bóg jest miłością”. Przykład miłości 

aż po belki krzyża ukazał sam Jezus. W Dziejach 

Apostolskich owa miłość pociągnęła pogan do wiary w 

Chrystusa. Odpowiedzmy miłością na miłość Jezusa. 
 

ZAPRASZAMY DO WSPÓLNEJ MODLITWY 
 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy w środę, 8 maja, w 

przypadającą tego dnia uroczystość Świętego 

Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona 

Polski. 
 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
 

Rozpoczęliśmy nabożeństwa majowe, na które 

zapraszamy każdego dnia o godz. 18:30. W tym roku w 

czasie nabożeństw rozważamy historie obrazu, ikony 

oraz nabożeństwa do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy. Jaka jest historia tego pięknego nabożeństwa. 

Otóż początkowo sądzono, że nabożeństwa majowe 

zaczęto odmawiać w XVIII w. Tymczasem badania 

mariologów wykazały, że były one znane dużo 

wcześniej, i to właśnie na Wschodzie. Gdzie indziej za 

Maryjny uchodził sierpień i nawet nakazywano 

prawem modlitwy ku czci Matki Bożej właśnie w tym 

miesiącu. Na Wschodzie prekursorami nabożeństw 

majowych byli chrześcijanie koptyjscy. Spotykali się 

na modlitwach wokół Maryjnych figur, śpiewali pieśni 

w podziale na chóry, obsypywali posąg kwiatami. W 

każdą sobotę nabożeństwo było bardziej uroczyste i 

obowiązkowe dla tych, co nie chodzili na nie 

codziennie. Ponoć pomysłodawcą tego nabożeństwa 

był św. Cyryl Aleksandryjski, gorący obrońca boskiego 

macierzyństwa Maryi. 

Miesiąc Maryi znany był także w Ziemi Świętej, 

Grecji, Syrii, ale prawdziwą popularność zdobyło on 

dopiero na przełomie XIII i XIV w. Dlaczego właśnie 

maj? Dlatego, że jest on najpiękniejszy w roku. 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Bardzo dziękujemy panu Edwardowi Milewskiemu za 

odnowienie sali parafialnej, reperację uszkodzeń, 

pomalowaniu sali itp. Serdeczne Bóg Zapłać. 
 

ŚWIĘCENIA KAPŁAŃSKIE 
 

11 maja odbędą się święcenia kapłańskie diakona 

Szymona Sorbian. Święcenia odbędą się w Katedrze 

św. Michała w Toronto. Prosimy o modlitwę w intencji 

Szymona.  
 

GRUPA KOLBE PRO-LIFE ZAPRASZA 
 

Grupa Kolbe Pro-Life zaprasza na spotkanie z Mary 

Wagner. Mary Wagner to aktywna działaczka ruchu 

pro-life w Kanadzie, która za modlitwę z kobietami 

przed ośrodkami aborcyjnymi oraz za walkę o 

nienarodzone dzieci ponad 6 lat spędziła w 

kanadyjskich więzieniach. Spotkanie odbędzie się w 

języku angielskim w sobote, 11 maja o godz. 19:45 w 

sali parafialnej u św. Maksymilaina Kolbe w 

Mississauga. Przyjdź i zaproś innych. 
 

GRUPA RIGHT TO LIFE ZAPRASZA 
 

RIGHT TO LIFE – PRAWO DO ŻYCIA 

Mississauga i Toronto Right to Life w sobotę. 8 

czerwca br. zaprasza doroczne spotkanie w Bazylice 

św. Pawła w Toronto. Informacje i zapisy: 

https://trtl.ca/events/agm/ Są to wydarzenia bezpłatne, 

zapewniony „lunch”. 
 

RÓŻANIEC RODZICÓW ZA DZIECI 
 

Poszukujemy 13 rodziców do Róży Różańcowej św. 

Jana Pawła II, która została założona w 2010 r, ale 

obecnie tylko 7 mam przychodzi regularnie na 

wymianę tajemnic różańcowych w pierwszą niedzielę 

każdego miesiąca. Różaniec Rodziców to modlitwa 

wspólnotowa oparta na schemacie Żywego Różańca. 

Podejmujemy modlitwę włączając się w 20-sto 

osobowe grupy rodziców, zwane różami. Uczestnik 

Różańca Rodziców podejmuje modlitwę w intencji 

swoich dzieci oraz w intencji dzieci pozostałych 

członków danej róży, a w zamian inni rodzice z tej 

róży modlą się za jego dzieci. Każdy z rodziców 

odmawia codziennie jedną dziesiątkę Różańca z 

przypisaną mu na dany miesiąc tajemnicą. W ten 

sposób za dzieci tego rodzica odmówiony jest 

codziennie cały różaniec. Modlimy się w dowolnie i 

dogodnie wybranym miejscu i czasie. Najlepiej wybrać 

sobie jakiś konkretny czas w ciągu dnia i wpleść tę 

https://trtl.ca/events/agm/


modlitwę w rytm dnia – to w końcu tylko 3-5 minut 

czasu. Wymiana tajemnic różańcowych odbywa się w 

każdą pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. o 

godz. 11:00. Rodzice, którzy chcieliby przystąpić do 

Róży Różańcowej Jana Pawła II proszeni są o 

wypełnienie formularza, który znajduje się z tyłu 

kościoła i wrzucenie go do skrytki na listy przy biurze 

parafialnym. Jak skompletujemy (20 rodziców), 

zelatorka, Bożena Zambrowicz, skontaktuje się z 

nowymi członkami Róży Różańcowej św. Jana Pawła 

II. 
 

KONKURS PIOSENKI 
 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział 

Mississauga, Konsulat RP w Toronto oraz Centrum 

Kultury Jana Pawła II w Mississauga zapraszają dzieci 

i młodzież polonijną do udziału w II konkursie 

piosenki „Bursztynowe Nuty” – zgłoszenia do 11 maja 

br., finał 8 czerwca br. Więcej informacji i regulamin 

na stronie internetowej www.konkurspiosenki.znp  
 

REKLAMA W BIULETYNIE PARAFIALNYM 
 

Wydawnictwo Liturgical Publications będzie 

umieszczać reklamy w naszym biuletynie. Reklamy 

rozpoczną się w czerwcu 2024 r. i będą wspierać 

serwis drukowania biuletynów. Wesprzyj biuletyn i 

zareklamój swój produkt lub usługę dzwoniąc do 

wydawnictwa Liturgical Publications 905-624-4422. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. 

gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką 

Mszę, proszone są o przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

W pewnej intencji 

Za śp. Edwarda Wojtasik (5. rocznicę) – szwagier 

Ryszard Bugaj 

Za śp. Stefanię Magdziak – znajoma 

Za śp. Zofię Knapczyk – Tow. Różańca Świętego 

 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

6. Niedziela Wielkanocy 

Niedziela, 5 maja 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca 

Świętego 

9:30 Za śp. Ruby Contreras – syn z rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla całej rodziny 

Nycz – Irena 

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla 

Stefani Kołpak - córka 

PONIEDZIAŁEK, 6 maja – świętych Apostołów Filipa i 

Jakuba 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Bożeny i 

Jacka z okazji 42. rocznicy ślubu – własna 

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 W intencji zmarłych lektorów i nadzwyczajnych 

szafarzy Komunii św. przy parafii sw. Kazimierza 

WTOREK, 7 maja 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i dary Ducha 

Świętego dla rodziców i dzieci – babcia 

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Krzysztofa Nogaś (3. rocznica) – mama i brat 

z rodziną 

ŚRODA, 8 maja – św. Stanisława, biskupa i męczennika 
8:00 O zdrowie, Boże błog. i dary Ducha Świętego dla 

Stasi Kołpak z dziećmi - mama 

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Gertrudę i Alfonsa Linke – córka Anna 

CZWARTEK, 9 maja  

8:00 Za śp. Jana i Józefa Rogalskich – Zofia Rogalska 

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Zofię i Wacława Jękot – córka z mężem 

PIĄTEK, 10 maja 

8:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Bożą opiekę oraz 

dary Ducha Świętego dla całej rodziny – ojciec i 

dziadek 

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za zmarłych z rodziny Roszak – brat i syn Stanisław 

z rodziną 

SOBOTA, 11 maja  

8:00 1. Dziękczynna za wszystkich dobroczyńców i w 

intencjach, które Matka Boża nosi w swoim sercu – 

Tekla 

 2. Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

z okazji 80. urodzin dla Bożeny - własna 

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Ewę Dyki (2. rocznica) – mąż i syn 

Wniebowstąpienie Pańskie 

Niedziela, 12 maja 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Teresę Opaliński – córka Joanna Opaliński z 

rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Mirosława Pietka (2. rocznica) – żona z 

rodziną 

19:00 Za śp. Janinę i Andrzeja Gal oraz zmarłych z rodzin 

Luberda i Gal – Wanda z dziećmi 

http://www.konkurspiosenki.znp/

